令和５年 10月 20日

ご家族様 各位

特別養護老人ホーム櫻ホーム西神施設長

新型コロナワクチンに係る「令和５年秋冬接種」について（お願い）

謹啓 すがすがしい秋晴れの今日この頃、皆様におかれては、お元気でお過ごしでしょう

か。平素から当施設の施設運営に多大なるご協力を賜わりありがとうございます。

さて、標記ワクチンについては、９月20日から接種が開始され、高齢者施設に対しては、

神戸市から「新型コロナウイルス感染症ワクチン接種 高齢者施設・障害者施設等での令

和５年秋開始接種の実施について」（令和５年９月11日付け神戸市健康局、福祉局通知）

が発出されているところです。

つきましては、この神戸市からの通知に基づき、当施設では下記のとおり接種を予定し

ていますので、接種券の当施設への送付などについて、ご家族様方のご理解とご協力をお

願いいたします。

記

１ 春夏接種対象者
前回の接種から３か月を経過した方

２ 当施設での接種予定時期及び接種場所
（１）予定時期：11月 27日（月）、28日（火）、12月 12日（火）
（２）接種場所：当施設内

３ 使用するワクチン（予定）
オミクロン株（XBB.1.5)対応１価ワクチン（ファイザー社製）

４ 接種券の当施設への送付
接種券は、住所地の市区町村から住所地（住民票の所在地）に届きますので、接種を

希望される方は、「接種券予診票」に必要事項を記入（別紙参照）し、12月５日（火）
までに、「接種券・予診票（接種券一体型予診票）」を当施設に届けてください（郵送可
能）。

５ 前回接種から３か月を経過しているのもかかわらず接種券が届かない場合の対応
前回接種から３か月を経過しているのもかかわらず接種券（接種券一体型予診票）が

住所地の市区町村から届かない場合、住所地の市区町の新型コロナワクチン接種券担当
課にお問い合わせください。

【神戸市の場合】
神戸市健康局保健所保健課ワクチン接種対策室
接種券・接種済証再発行専用ダイヤル（TEL: 078-771-9398）
受付曜日：月～土（祝日を除く）受付時間：8時 30分～ 17時 30分

【三木市の場合】
三木市健康増進課 ワクチン接種担当（TEL：0794-86-0900）
(総合保健福祉センター内）

【問い合わせ先】
〒 651-2217 神戸市西区月が丘 1丁目 41－ 12

特別養護老人ホーム櫻ホーム西神 北野、上野
☎ 078-995-7145、FAX078-995-7146